pieť chlieb; Quiquidem jobagiones ... coacti fuerunt ex glandinibus panes conficere: cca 1500, Haz. Okl., 450; 2. umoriť, unaviť; lam senyo confecti homines, quorum vita laudabili senyo consumatur: 1416, ZsO V, 2536

confidenter adv. — dôverne; Authorem ... illius aliqui et pociores ex nobilibus michi confidenter declararunt: 1535, Mag. Orsz. Eml. I, 539

confidentia (confidencia), ae, f. — 1. dôvera, dôverčivosť; Rex ... eius [i.e. archiepiscopi] consiliis magna sub confidentia in rebus arduis utebatur: Rogerii Carmen, 572; 2. opovážlivosť, bezočivosť

confido, ere, fisis sum — 1. *alci* al. *in alqo* dôverovať niekomu, spoliehať sa na niekoho; Quemadmodum in vita mea, in sua dominatione confisus fui, sic et post mortem atque decessum meum in [sua] dominatione confido: 1504, DI 65995; 2. pevne veriť, dúfať 3. (*de*) *alqo*, *alqa re* byť si istý niekým, niečím; Ipsi domini rex et dux de nobis et nos de eis magis et fiducialius possumus confidere: 1397, ZsO I, 4872; Vos, de cujus religiositate et experientia in agendis plene ... confido, meum substituo vicarium: 1457, ANALECTA I, 427-428

confinalis, e — pohraničný, hraničný; Cum Ipolitus sit cum domino suo in confinali castro eiusdem domini regis in partibus maritimis in servicio eidem domino regi exhibendo: 1322, RDSI II, 355

confinior, ari, atus sum — *alci* hraničiť, susediť s niekým; In possessionibus intra dyocesem ecclesie ... Agriensis ... usque ad confines dyocesis ipsius ... donec confiniatur Polonis et ex alia parte tenutibus et confinibus Scepesiensis ecclesie: 1323, RDSI II, 460

confinis, e — 1. hraničiaci, susedný 2. subst. obyč. pl. **confines**, ium, m. hranice, pohraničie; Liceat et fas sit eisdem infra terminos seu confines silvae supradictae exstirpationes ... facere: 1288, ANALECTA I, 195; [Turci] confines regnorum Slauonie et Croacie ... invadentes ac plurimis devastationibus ... precunstantes asueverunt devastare: 1422, ZsO IX, 416

confinitas, atis, f. — susedstvo, hraničenie; Ne ipsum lurk propter confinitatem de loco hospicia sua inmutare contingat: 1314, RDSI I, 515

confinitimus, a, um — hraničný, pohraničný; In ... conservationibus castrorum confinitimorum teneatur modus antiquus: 1472, DRH II, 208

confinium, ii, n. — 1. pohraničie, pohraničné územie, územie medzi vonkajšou a vnútornou obrannou hranicou Uhorského kráľovstva, konfinium; *Silvam nostram regalem ... inter indagines regni nostri et confinia Polonie ... existentem ... comiti Iordano ... donavimus*: 1256, CDSI II, 382; *Cosmas et Achilleus comites ... contra ducem Austrie ... regni nostri confinium servaverunt*: 1256, CDSI II, 368; 2. susedstvo, hranica; *In confinio Bichor civitatis dedi villam, que Rikachiartand vocatur*: 1075, CDSI I, 55; *Cuius terre ... meta ... tendit in confinium ville Manga*: 1229, CDSI I, 255; *Liceat et fas sit, eiusdem intra terminos seu confinia supra dicte sylve exstirpaciones ... facere*: 1288, CDH V/3, 426

confino, are, avi, atum — hraničiť, mať spoločnú hranicu s niekým; [Meta vadit] ad unam metam in alto quodam iuxta confinando cum terra Farkasii: 1257, CDSI II, 399

confirmative adv. — potvrdzujúco, konfirmačne, prostredníctvom potvrdenia; *Quarum prima [i.e. littera] ... continentiam litterarum quondam Michaelis comitis de Scepus ... transsumptive et confirmative in se habens*: 1263, RA I/3, 1381

confirmator, oris, m. — potvrdzovateľ, konfirmátor, ručiteľ; *Confirmatum est hoc privilegium sancti Ypoliti et sigillatum per manus dominis Manassis, episcopi Zagrabiensis, iussu predicti regis. De aliis episcopis confirmatores erant domnus Paulus Colocensis*: 1113, CDSI I, 67

confirmatorius, a, um — potvrdzujúci, konfirmačný; *Litteras privilegiales ... videlicet privilegium Bele regis et litteras privilegiales, confirmatorias eiusdem, scilicet dominorum Stephani et Ladislai, quondam illustrium regum Hungarie*: 1311, RDSI I, 373

confirmatrix, icis, f. — potvrdzovateľka; *Sancta Romana ecclesia custos est et confirmatrix sanctorum dogmatum*: 885, CDSI I, 30

confirmo, are, avi, atum — 1. posilňovať, upevňovať; *Nos ... vos omnes Ihesu Christo domino commendamus, orantes semper pro vobis, ut Deus omnipotens [vos] ... in bonis operibus confirmet*: 879, CDSI I, 22; *Quod ut*

fiat, si modo valetudo mea paulo magis confirmabitur, summa ope omnique conatu eniter: 1596, ANALECTA I, 34; 2. potvrdzovať, schvalovať; *Dignum sibi regia statuit celsitudo, ut tractatus subditorum suorum auctoritate litterarum testimonialium stabiliat et confirmet*: 1249, CDSI II, 232; *Executionem ipsius negotii iudiciariam ... duximus confirmandam*: 1304, RDSI I, 143; *Litteras privilegiales ... non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas ... in perpetuum valere confirmamus*: 1336, Apponyi okl., 101; *Data verbo tenus fide seu manuali promissione facta, ipsam [i.e. fraternitatem] confirmare curarunt*: s. a., ANALECTA I, 267

confiscatio (confiscacio), onis, f. — konfiškácia, zhabanie; *Nec carbonarii carbones, nec ... huius dominii incolae rotarum radios et orbitas distantibus fabris ... sub poena confiscationis divendere praesumant*: 1765, Motesiczky cs. I/vta, 6 csomó, 18 tétel, no. 9

confisco, are, avi, atum — 1. uschovávať do pokladnice 2. zhabať, skonfiškovať; *Possessiones ipsius Petri filii Pethene ... propter eius infidelitates confiscatas ... magistro Mychk ... donavimus*: 1317, RDSI II, 84

confisus, a, um (vl. part. perf. od *confido*) — (*de*) *alqa re* spoliehajúc sa na niečo, dôverujú v niečo; *De omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius meritis auctoritate legationis nostre confisi*: 1489, DI 105524